
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 082/2024

Pregão Presencial n° 031/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios necessários para o preparo de

lanches a ser fornecido aos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS Patrimônio no

âmbito da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social e Cidadania.

Homologação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no art. Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo

nº 082/2024, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 031/2024, tipo menor preço

,cujo objeto é a a aquisição de gêneros alimentícios necessários para o preparo de lanches a ser fornecido aos

usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS Patrimônio no âmbito da Secretaria

Municipal Desenvolvimento Social e Cidadania , que teve como vencedoras as empresas : 55189474 DANILO VIEIRA

DE SOUZA, COMERCIAL SANTOS SILVA, E.S.MIRANDA, ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA E FJ

DISTRIBUIDORA LTDA, segundo mapa de apuração, para que produza seus efeitos legais. 

55189474 DANILO VIEIRA DE SOUZA - CNPJ: 55.189.474/0001-15
Valor Total de R$ 32.844,70 (trinta e dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)

COMERCIAL SANTOS SILVA - CNPJ: 46.766.632/0001-61
Valor Total de R$ 25.808,30 (vinte e cinco mil, oitocentos e oito reais e trinta centavos)

E.S.MIRANDA - CNPJ: 46.451.995/0001-08
Valor Total de R$ 16.431,80 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos)

FJ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 53.455.042/0001-83
Valor Total de R$ 19.130,10 (dezenove mil, cento e trinta reais e dez centavos)

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Valor Total de R$ 18.321,70 (dezoito mil, trezentos e vinte e um reais e setenta centavos)

TOCANTINS, 29 de Julho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 29/07/2024 08:22:22 0,31

http://www.tcpdf.org

